Protokół Nr XIV /2012
Sesji Rady Gminy w Bytnicy
Data XIV  sesji– 23.02.2012r.
Miejsce posiedzenia – sala obok Urzędu Gminy w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis
W sesji uczestniczyło 14 Radnych na 15 ustawowego składu.   Nieobecny był Radny Pan Krzysztof Wolanicki (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu)
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:
1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak
4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak
5. Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak
6. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk
7. Dyrektor ZE Budachów – Pan Ryszard Szopiński
8. Kierownik ZGK – Pan Wiesław Zielazny
9. Sołtysi z terenu Gminy
· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów
· Bożena Drupka –Sołectwo Bytnica
· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica
· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów
· Tomasz Malek – Sołectwo Grabin
· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

Obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XIV  sesji Rady Gminy
Otwarcia XIV sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz.
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  
Początek formularza
Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XIV sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce wnieść wniosek o zmianę porządku obrad. Nikt nie złożył wniosku.
Wobec powyższego porządek obrad XIV sesji Rady Gminy wyglądał następująco:
1. Otwarcie XIV sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XIV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Sprawozdania Komisji Stałych i Doraźnej Rady Gminy z działalności w 2011 roku.

a) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej

b) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

c) Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

d) Sprawozdanie z działalności Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

e) Sprawozdanie z działalności Doraźnej Komisji Statutowej

7. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania przedstawiciela Gminy Bytnica do zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2012 roku
9. Podjęcie uchwały w sprawie:  zaciągnięcia kredytu długoterminowego
10. Podjęcie uchwały w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania  pn. „Adaptacja budynku po sklepie GS w Bytnicy na Gminne Centrum Kultury wraz z zagospodarowaniem terenu.”
11. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia Gminy Bytnica i Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Bytnica budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica – Głębokie. 
12. Interpelacje i  zapytania Radnych

13. Odpowiedzi na interpelacje pisemne złożone na poprzedniej sesji.

14. Sprawy różne

15. Zakończenie XIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu  z XIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XIII sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Żyłanis – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.
Pani Marlena Żyłanis powiedziała, że nie wpłynęły poprawki do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym. Poinformował, że obowiązuje nowy statut gdzie pewne zapisy to regulują. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Pan Przewodniczący poinformował, że uczestniczył w spotkaniu w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia Gminy i Nadleśnictwa polegającego na remoncie drogi Bytnica - Głębokie. Uczestniczył w zakończeniu projektu „Spełniamy marzenia” prowadzonego przez Caritas. Brał udział w wspólnym posiedzeniu komisji stałych.  Poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy zaznaczając, że zostały wysłane mailem do Radnych oraz w formie papierowej do tych Radnych, którzy nie podali swojego maila. 

Wykaz pism, które wpłynęły do Rady Gminy:  
25.01.2012r. Wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica oraz od Dyrektorów Szkół informacja na temat organizacji ferii szkolnych.

26.01.2012 wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim dotyczące możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie związane z przebudową drogi powiatowej nr 1157 Krosno Odrzańskie – Bytnica, prośba o rozważenie możliwości udzielenia pomocy finansowej.

31.01.2012 wpłynęło sprawozdanie za 2011 rok Komisji Rewizyjnej.

03.02.2012 wpłynęło zaproszenie na XIII sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego

13.02.2012 wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica odpowiedź na interpelację z dnia 24.01.2012r. w sprawie stawek wody.

13.02.2012 wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica odpowiedź na interpelację z dnia 24.01.2012r. w sprawie kar za oczyszczalnię ścieków. 

21.02.2012 wpłynęło pismo z Ministerstwa Sprawiedliwości dotyczące likwidacji Sadu Rejonowego w Krośnie Odrz.

Przewodniczący przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych. 

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które jest dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy.
W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące  zagadnienia:

1. Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się 24 stycznia 2012 r. Po tej dacie to okres wielu spotkań. 

Dominującym tematem, który zajmował w tym okresie to temat, który wywołał dzisiejszą sesję. „Ustawa Śmieciowa”  - a więc spotkania w UMiG w Krośnie Odrz. oraz w Urzędzie Marszałkowskim. Krótkie wprowadzenie do ustawy i przedstawienie celowego związku gmin.

2. Drugi ważny temat spotkań i działań to też temat związany z kolejną dzisiejszą uchwałą a więc wspólnym przedsięwzięciem budowy drogi wspólnie z Nadleśnictwem Bytnica z Bytnicy do Głębokiego. 

3. 25 stycznia wraz z Panią Skarbnik brał udział w podsumowaniu projektu, w którym uczestniczył Urząd Gminy „Przyjazny urzędnik”, a które odbyło się w Palmiarni. Instytucją wiodącą był Zakład Doskonalenia Zawodowego. Pracownicy przeszli wiele szkoleń, a największym osiągnięciem było ukończenie Studiów Podyplomowych przez 4 pracowników.

4. 30 stycznia udział w uroczystości przekazania dowództwa Batalionu Saperów nowemu dowódcy. Dotychczasowy dowódca Pan ppłk. Krzysztof Pobiedziński odszedł do rezerwy.

5. 21 stycznia podpisał wraz z Panią Skarbnik  aneks do umowy na dofinansowanie „Remontu byłego sklepu w Bytnicy na Centrum Kultury”. Również w poniedziałek został ogłoszony w BIP przetarg na wykonanie zadania.  Stąd też kolejne dzisiejsze projekty uchwał.

6. W omawianym okresie wiele różnych spotkań. Był to niezwykle trudny czas ze względu na wiele spraw wynikających z bieżącej działalności. Spotkania z przedstawicielami PKS, Banków, ubezpieczycieli. 

7. Spotkanie w Łagowie w związku z podpisaniem porozumienia z naszymi sąsiadami z północy w sprawie współpracy.
8. Informacja o przygotowywaniu procesów inwestycyjnych –Wniosek do PROW na Kanalizację i wodę do tzw. Tartaku , świetlica w Bytnicy.
9. Współpraca z Wojewodą i Zrzeszeniem PBiW WL – wczorajszy Zarząd w Kargowej. 

10. Przygotowanie projektu uchwały de minimis i przesłanie jej do Prezesa Urzędu Zamówień publicznych do zaopiniowania.
Pan Wójt odczytał notatkę służbową dotyczącą ostatniej sesji Rady Powiatu, która odbyła się 16 lutego:

„W dniu 16 lutego 2012 roku skorzystałem z zaproszenia Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego Pana Jacka Kurzępy i udałem się na obrady Rady Powiatu. Powodem mojego szczególnego zainteresowania obradami tej sesji był punkt 14 porządku obrad  i powiązany z nim punkt 15 a mianowicie podjęcie „uchwały w sprawie zmiany budżetu           i w budżecie powiatu na rok 2012” oraz  podjęcie „uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2011-2019”. Podjęcie tych uchwał umożliwiłoby Staroście Krośnieńskiemu złożenie wniosku  o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej w 2012 r.,  do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej.  inwestycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej z Krosna Odrz. do Bytnicy. Termin złożenia tego wniosku mijał następnego dnia. Inwestycja przebudowy tej drogi jest najbardziej oczekiwaną inwestycją przez mieszkańców i przedsiębiorców Gminy Bytnica od wielu lat.


Niestety, tak jak i ja oraz wielu gości, byliśmy głęboko zniesmaczeni przeprowadzeniem pierwszych punktów sesji i następnie przerwaniem jej bez wskazania terminu wznowienia obrad. O powodach takiego przebiegu obrad nie piszę bo jest on powszechnie znany i został zarejestrowany na taśmach kamer. Powody przerwania sesji nie dawały nadziei podjęcia jej obrad tak, aby interesujące mieszkańców Gminy Bytnica uchwały zostały podjęte w terminie umożliwiającym złożenie przez Starostę w/w wniosku. Jedynie uzyskanie wspomnianego dofinansowania pozwoliłoby zrealizować inwestycję podzieloną na etapy. 


Pierwszy interweniował u Przewodniczącego Rady Powiatu informując o skutkach nie uchwalenia zmian w budżecie, Radny Rady Powiatu reprezentujący także Gminę Bytnica, Pan Sebastian Bartczak. 


Również podjąłem próbę rozmowy z Panem Jackiem Kurzępą. Poinformowałem  o skutkach nie podjęcia dzisiaj uchwały. Odbyło się to na korytarzu przed salą obrad.   Z Przewodniczącym Rady był Radny Grzegorz Świtalski. Poprosili mnie do pomieszczenia obok szatni. Tam Pan Grzegorz Świtalski bardzo szybko i w tonie nakazującym zażądał, cytuję z pamięci, że „wszystko zależy od mojego radnego, albo z nimi albo” – i tu pokazał mi drzwi. Te słowa szantażu oraz brak elementarnych oznak kultury wobec mnie, ja stałem przed nim a on siedział na krześle lekceważąco rozparty na łokciach o stół i oparcie krzesła, bardzo mnie wzburzyły. Powiedziałem tylko, że nazbyt dużo sobie pozwala i nie ma prawa w ten sposób się do mnie odnosić.  W odpowiedzi usłyszałem „ ja wszystko mogę” i ponownie wskazał mi drzwi. Tak ordynarny szantaż i próba wywarcia na mnie nacisku abym wpłynął na decyzje Radnego Sebastiana Bartczaka oraz ogromne poczucie zniewagi, nie pozwoliły mi na kontynuowanie rozmowy. Aby nie dać się sprowokować opuściłem pomieszczenie.”
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.
Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy ta uchwała nie została podjęta, bo sesja została odwołana.

Radny Powiatowy, członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak wyjaśnił, że te zawirowania z koalicją, to  wszystko zaczęło się gdy w trybie awaryjnym oddział pediatryczny został przeniesiony do Krosna Odrzańskiego. Przyczyną tego była sprawa losowa, jeden z pediatrów poszedł na pilny urlop  ze względów rodzinnych i nie było możliwości zabezpieczenia obsługi lekarskiej przez innego lekarza dla tego oddziału. Dyrektor Malejka uzasadniał to tym, że w Krośnie był oddział neonatologiczny  i wcześniej także położniczy  i przeniesienie tam oddziału pediatrycznego pozwalało na zabezpieczenie opieki przez lekarza neonatologa. To spowodowało przeniesienie oddziału w  trybie pilnym. Zarząd został o tym  powiadomiony w późniejszym terminie. Z tym, że stanowisko Zarządu Powiatu było takie, że przyjęto to do wiadomości i uznano za zasadne przeniesienie tego w trybie pilnym bo jeżeli nie zostałoby to uczynione istniało niebezpieczeństwo rozwiązania umowy przez NFZ. Ze względu na to Zarząd wyraził tymczasową zgodę na przeniesienie oddziału pediatrycznego do Krosna Odrz. Jednak zarząd wyraził stanowisko na dalsze finansowanie tego oddziału w Gubinie, utrzymanie całodobowo laboratorium i rentgena  i zobowiązano Dyrektora do jak najszybszego pozyskania kadry w celu wyeliminowania tego mankamentu  i powrotu oddziału pediatrycznego do Gubina.  To jednak bardzo rozsierdziło Radnych Gubińskich, z tym, że nie zrozumiałe są dalsze działania. Zaczęło się tak zwane kupczenie w tym momencie, to o czym wspomniał Pan Wójt. Do zarządu docierały informacje, że Radni Gubińscy, którzy byli do tej pory w koalicji chcą zmienić front, wręcz jeden z Radnych po zawiązaniu klubu przez Radnych Gubińskich powiedział, że „ w tym momencie są panną do wzięcia i czekają na propozycje”.  Nie dostali takich propozycji więc na sesji złożono wniosek o odwołanie Wiceprzewodniczącego Barczuka bez uzasadnienia, następnie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, którym był doktor Jarosław Kowalski i to w związku z tym, że wniosek o odwołanie zarządu powiatu  musi przegłosować Komisja Rewizyjna, a on był przewodniczącym tej komisji i prawdopodobnie obawiali się, że nie zwoła w terminie w jakim by im odpowiadał tej komisji i nie będą mogli wywiązać się, w powiązaniu z referendum, które na dzień dzisiejszy są zbierane w Gubinie podpisy  odwołanie całej Rady Powiatu. Sesja rozpoczęła się bardzo burzliwie. Ta grupa Radnych usiadła od razu po drugiej stronie Rady.  Złożyła trzy wnioski. To wszystko sprawiało takie wrażenie, że dalsza część obrad w ogóle ich nie interesuje. Chcieli po prostu przepchnąć swoje uchwały i to było ich główne założenie. Kiedy to okazało się niemożliwe Przewodniczący ogłosił przerwę nie podając terminu jej wznowienia co według niego jest niezgodne ze statutem bo taka przerwa powinna być przegłosowana przez całą Radę.  Pan Radny poinformował, że wychodząc z sesji, zresztą wszyscy Radni się spakowali i wyszli z sesji, on udał się do Przewodniczącego Rady Powiatu z pretensjami,  mówiąc , że jeżeli w tym momencie przerwiemy obrady i ich nie wznowimy to nie zostanie podjęta uchwała i nie zostanie wysłany wniosek do Ministerstwa, a niestety załącznikiem do wniosku musiała być uchwała budżetowa zabezpieczająca pieniądze na ten cel. Pan Przewodniczący zareagował pozytywnie  i zainteresował się tą sprawą.  Poinformował, że rozmawiając z panem Świtalskim dostał ultimatum nas twarz, coś w rodzaju propozycji dla Pana Wójta.  Powiedział, że nie jest osobą przekupną i stara się podchodzić do swojej pracy w Starostwie uczciwie, patrząc na interes ogólny powiatu nie tylko danych społeczności lokalnych typu Gubin, powiedział, że chcemy aby całość pieniędzy była dzielona po równo i żeby było wykonywane uczciwie.  Pan Wójt po tej interwencji także udał się do Przewodniczącego. Stwierdził, iż widział jak Pan Wójt wyszedł  z pokoju bardzo wzburzony.  Powiedział, że wszyscy Radni i stwierdził, że to należy podkreślić, bo pokazały się artykuły w gazetach i zostali nazwani uciekinierami,  wszyscy Radni się spakowali i wychodzili. Grupa Radnych „zbuntowanych”  udała się do swojego pokoju aby uradzić jak  dalej pchać te swoje sprawy i zaznaczył, że to jest jego osobiste odczucie.  Pozostali Radni udali się do domów. Powiedział, że udał się do Zielonej Góry.  Podobno miały miejsce próby telefonicznego powiadomienia Radnych o wznowieniu obrad po półtora godziny. Powiedział, że miał rzeczywiście nieodebrane połączenie od Pana Przewodniczącego Kurzępy i to  było bardzo dziwne bo miał też telefon od Pana Jacka Czerepko, który był jedynym Radnym z tej grupy, który był nieobecny.  Powiedział, że od razu  oddzwonił i poinformował, że niestety nie będzie mógł wrócić. Głównym pytaniem , które zadał było czy podejmą uchwałę budżetową i został zapewniony, że ta uchwała zostanie przegłosowana. Pojawiają się głosy poddające w wątpliwość prawomocność obrad. Powiedział, że na dzień dzisiejszy nie może tego zanegować. Tutaj może jedynie Wojewoda jako organ nadzorczy się wypowiedzieć. Ważne jest to, że ta uchwała wraz z wnioskiem została zawieziona do Warszawy jeszcze tego samego dnia. Komplet dokumentów jest i trzeba mieć  nadzieję, że zostanie to pozytywnie zakończone i zostaną przyznane pieniądze na remont tej drogi. 

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał o komentarz w gazecie lubuskiej.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że rozmawiał z redaktorem panem Szczęchem, który tłumaczył to, że został wprowadzony w błąd i obiecywał sprostowanie. Sprostowanie owszem ukazało się ale zostało obcięte niż wersja uzgadniana z obietnicą, że droga do Bytnicy zostanie poruszona w odrębnym artykule. 
Nie było więcej głosów, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 6 Sprawozdania Komisji Stałych i Doraźnej Rady Gminy z działalności w 2011 roku.

a) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej

b) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

c) Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

d) Sprawozdanie z działalności Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

e) Sprawozdanie z działalności Doraźnej Komisji Statutowej

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski odczytał sprawozdanie komisji, które jest dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy.
Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o przedstawienie sprawozdania Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski odczytał sprawozdanie komisji, które jest dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o przedstawienie sprawozdania Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Wiceprzewodniczący Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pani Alicja Stempel odczytała sprawozdanie komisji, które jest dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o przedstawienie sprawozdania Komisję Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak odczytała sprawozdanie komisji, które jest dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o przedstawienie sprawozdania Doraźną Komisję Statutową.

Przewodniczący byłej Doraźnej Komisji Statutowej Pan Marian Pakuła odczytał sprawozdanie komisji, które jest dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy to co mówił Pan Przewodniczący Komisji Statutowej znajdzie się w treści protokołu, bo było to bardzo interesujące, a Pan Pakuła nie ma tego na piśmie. Sprawozdanie było interesujące i ma nadzieję, że w takiej treści zostanie dostarczone do biura rady.
Radny Pan Marian Pakuła stwierdził, że dostarczy.

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie delegowania przedstawiciela Gminy Bytnica do zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział, że wszystkie gminy stoją przed realizacją ustawy śmieciowej. Statut  związku celowego Odra Nysa Bóbr zakłada zbiórkę oczyszczonych śmieci. Parę miejscowości odłączyło się od związku,  takich jak Dąbie, które przyłączyło się do związku gdzie w Zielonej Górze budują instalacje, Brody, które przyłączyły się do związku innego i także budują instalacje.  W związku członkiem jest obligatoryjnie wójt, a druga osoba musi zostać wskazana. Tym problemem zajmuje się Pan Sebastian Bartczak i dlatego został zaproponowany. Jeśli wszystkie gminy podejmą takie uchwały to będzie można zwołać zebranie walne i zmienić statut. Wykreślić te gminy, które odeszły.  Trzeba będzie dużo szczegółów określić. Powiedział, że jest bardzo za tym aby się trzymać razem i razem realizować zasady określane przez ustawę. 
Pan Przewodniczący podziękował i poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  o przedstawienie opinii komisji.
 Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak poinformowała, że opinia komisja na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie delegowania przedstawiciela Gminy Bytnica do zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”.
Radny Pan Józef Jędrzejek zapytał jak będzie z pojemnikami, które teraz każdy ma czy one będą czy nie. 
Pan Wójt powiedział, że na każdego obywatela  będzie ustalona składka całościowa, a gmina będzie musiała zorganizować odbiór śmieci.

Przewodniczący obrad powiedział, że na dzień dzisiejszy każdy jest właścicielem swoich śmieci, po tej ustawie gmina będzie właścicielem śmieci.
Pan Wójt powiedział, że to będzie bardzo ciężki temat dla społeczności. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że to będzie kolejny podatek.
Sołtys sołectwa Dobrosułów zapytał czy opłaty będą zróżnicowane.

Pan Wójt powiedział, że dopiero na ten temat będą dyskusje. 

Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie delegowania przedstawiciela Gminy Bytnica do zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”, która będzie miała numer XIV/66/2012.
Głosowanie:
Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
głosów „Za” oddało 14 radnych
głosów „przeciw” nie było.
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie delegowania przedstawiciela Gminy Bytnica do zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR” została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Uchwała XIV/66/2012 w sprawie delegowania przedstawiciela Gminy Bytnica do zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2012 roku

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi. Pan Wójt oddał głos Panu Sebastianowi Bartczak.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że zgodnie z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt każda gmina ma obowiązek przygotować taki program. Od tego roku jest to obowiązek. Zapisy tego projektu wynikają z ustawy. Taki program będzie uchwalany co roku więc można będzie wprowadzać zmiany. Poinformował, że projekt uchwały poszedł do zaopiniowania przez Powiatowego Lekarza Weterynarii i zarządców obwodów łowieckich. 
O godzinie 14:00 na salę obrad wszedł Mecenas.

Pan Przewodniczący podziękował i poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  o przedstawienie opinii komisji.
 Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak poinformowała, że opinia komisja na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2012 roku.
Sołtys sołectwa Budachów poprosiła o przybliżenie uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że program jest długi, a po uchwaleniu sołtysi go otrzymają aby się zapoznać.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że ustawa zobowiązuje gminę do podjęcia takiego programu. Wymogi są duże ale w ślad za tym nie idą pieniądze. Przybliżył kilka tematów zawartych w programie.

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że za tą ustawą nie idą pieniądze . Za 10 tys.  można wywieźć do schroniska tylko trzy psy. W punkcie 3 programu jest tylko jeden punkt bezpłatny czyli przyjmowanie zawiadomień o bezdomnych psach.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że to też nie jest bezpłatne ponieważ pracownik musi być oddelegowany do tego miejsca, musi być założony rejestr, ewidencja tych czynności.

Przypomniał, że już w tamtej kadencji starał się o to aby sołtysom dostarczać projekty uchwał, może nie wszystkie ale te społecznie wrażliwe. Zaapelował o to ponownie. 

Przewodniczący obrad powiedział, że psy, które biegają luźno po wiosce to nie są bezdomne psy. To psy, które mają swoich właścicieli więc karty obiegowe zostały zrobione po to aby właściciele tych psów się nimi zajęli. 

Pan Wójt poinformował, że umówił się z Komendantem Policji aby uczulił dzielnicowego by obserwował psy i nakładał na właścicieli mandaty.

Pan Ryszard Szopiński poprosił aby uczulić także dzielnicowego aby sprawdzał szczepienia psów.
Sołtys sołectwa Budachów poinformowała, że bardzo dobrze, że to będzie jakoś egzekwowane ponieważ słyszy się wśród ludzi, że powywieszane są plakaty a nikt tego nie egzekwuje.

Radny Pan Roman Wierzchowski poinformował, że czytał w gazecie, iż gminy wprowadzają opłaty za psy.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że Radni są winni temu bo chcieli zrobić dobrze mieszkańcom likwidując opłatę za psy a teraz to się odwróciło przeciwko.

Nikt więcej nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2012 roku, która będzie miała numer XIV/67/2012.
Głosowanie:
Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
głosów „Za” oddało 13 radnych
głosów „przeciw” nie było.
głosów „wstrzymujących się”  był 1.
Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2012 roku została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1.
Uchwała XIV/67/2012 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2012 roku  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Przewodniczący obrad o godzinie 14:15 ogłosił przerwę.
Godzina 14:25 wznowienie obrad.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie:  zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik. 
Pani Skarbnik powiedziała, że głównym powodem jest podpisanie umowy na Centrum Kultury. W poniedziałek ogłoszony będzie przetarg. Kolejny krok to zabezpieczenie środków ponieważ rozpoczyna się inwestycja. W budżecie gmina zapisała taką inwestycję. 

Pan Wójt dodał, że jest to realizacja budżetu.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o wyrażenie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad tym, projektem uchwały.

Radny Pan Stefan Wesołowski podkreślił, że jest za tym żeby to remontować. Poprosił jednak wójta aby przestał to nazywać Gminnym Centrum Kultury.

Pan Wójt powiedział, że bardzo często powtarzał, iż nazwa powstała dawne lata temu. Została przyjęta i żeby nie zmieniać dokumentacji to taka została zachowana. 
Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały w sprawie:  zaciągnięcia kredytu długoterminowego i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie:  zaciągnięcia kredytu długoterminowego, która będzie miała numer XIV/68/2012.
Głosowanie:
Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
głosów „Za” oddało 14 radnych
głosów „przeciw”  nie było.
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie:  zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Uchwała XIV/68/2012 w sprawie:  zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania  pn. „Adaptacja budynku po sklepie GS w Bytnicy na Gminne Centrum Kultury wraz z zagospodarowaniem terenu.”
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik. 

Pani Skarbnik powiedziała, że Gmina Bytnica  realizuje zadanie pn. „Adaptacja budynku po sklepie GS w Bytnicy na Gminne Centrum Kultury wraz z zagospodarowaniem terenu”, na które uzyskała  dofinansowanie w wysokości 359.944 zł. Wypłata dofinansowania nastąpi na zasadzie refundacji po rozliczeniu  zadania. 
Aby inwestycja została rozpoczęta konieczne  jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na  Gminne Centrum Kultury wraz z zagospodarowaniem terenu, ponieważ Gmina Bytnica nie posiada środków finansowych na realizację tego zadania. 

Spłata pożyczki nastąpi ze środków pochodzących z refundacji po rozliczeniu zadania. Do tego czasu Gmina będzie spłacać tylko odsetki. 
Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o wyrażenie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad tym, projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania  pn. „Adaptacja budynku po sklepie GS w Bytnicy na Gminne Centrum Kultury wraz z zagospodarowaniem terenu.” i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania  pn. „Adaptacja budynku po sklepie GS w Bytnicy na Gminne Centrum Kultury wraz z zagospodarowaniem terenu.”, która będzie miała numer XIV/69/2012.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Uchwała w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania  pn. „Adaptacja budynku po sklepie GS w Bytnicy na Gminne Centrum Kultury wraz z zagospodarowaniem terenu.” została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1.

Uchwała XIV/69/2012 w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania  pn. „Adaptacja budynku po sklepie GS w Bytnicy na Gminne Centrum Kultury wraz z zagospodarowaniem terenu.” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Wójt zapytał Radnego Pana Ryszarda Kamińskiego czy rozumie o czym w ogóle się tutaj mówi ponieważ właśnie zagłosował przeciwko finansowaniu unijnemu.

Radny Pan Ryszard Kamiński stwierdził, że nie musi na to odpowiadać.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia Gminy Bytnica i Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Bytnica budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica – Głębokie. 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że jeszcze za pana Wójta Kruglińskiego była podjęta wspólna inicjatywa dotycząca inwestycji drogi na Głębokie razem w Lasami. Dofinansowanie miało być otrzymane z LRPO. Gmina ponosiła tylko koszt dokumentacji. W lipcu podjęto jeszcze raz próbę akceptacji Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych ale to zacichło. Teraz z Nadleśnictwem Bytnica często była ta inwestycja omawiana. Jest to bardzo mocna propozycja Nadleśniczego pana Niemca. Wystąpiono do Dyrektora Regionalnego Lasów Państwowych o wsparcie tego dofinansowania. Cały koszt pokrywa Nadleśnictwo. Gminny koszt to zobowiązanie do położenia potem dywanika asfaltu. Następną drogą, którą się rozważa do remontu w podobny sposób to droga na Smolary. 
Pan Przewodniczący podziękował i poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  o przedstawienie opinii komisji.
 Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak poinformowała, że opinia komisja na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia Gminy Bytnica i Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Bytnica budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica – Głębokie
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że słyszał, iż Lasy państwowe mają 100% dofinansowania remontu dróg. W regionie śląskim było bardzo dużo takich programów. Poprosił aby to sprawdzić. Zwrócił uwagę, że remontu wymaga droga Pliszka- Dobrosułów oraz Dobrosułów- Kijewo. Można byłoby w taki sposób sfinansować remont tych dróg. 
Pan Wójt powiedział, że 100% finansowania to jakieś nieporozumienie. To co będzie robione teraz będzie realizowane ze środków własnych Nadleśnictwa.

Droga na Pliszkę to poważny temat. Inne drogi to też jest temat pism kierowanych do Wojewody. Wprowadzenie ustawy o podatkach dróg spowodowało, że Lasy Państwowe ustawą o lasach załatwiły sobie punkt, że wszystko co jest w lesie zamieniają w ewidencji gruntów i budynków i zaznaczają, że to jest las i nie płacą podatków. Zwłaszcza Zrzeszenie Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów będzie się tym zagadnieniem zajmować. 

Przewodniczący obrad powiedział, że ta wspólna inwestycja to będzie dobrze pokazana współpraca między samorządem a Nadleśnictwem Bytnica. Potem można rozważać współpracę z Nadleśnictwem Krosno Odrz. Zaznaczył, że walka nie trwa z Nadleśnictwem tylko z ustawą. 

Radny Pan Marian Pakuła nawiązał do wypowiedzi pana Wójta i powiedział, że trzeba toczyć dyskusję z Lasami. Kiedy będą mogli to na pewno dadzą pomoc.

Nikt więcej nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia Gminy Bytnica i Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Bytnica budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica – Głębokie, która będzie miała numer XIV/70/2012.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
głosów „Za” oddało 14 radnych
głosów „przeciw” nie było.
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia Gminy Bytnica i Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Bytnica budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica – Głębokie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Uchwała XIV/70/2012 w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia Gminy Bytnica i Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Bytnica budowy drogi gminnej nr 000815F na odcinku Bytnica – Głębokie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Wójt powiedział, że po tych wszystkich uchwałach będziemy realizować w tym roku bardzo dużo inwestycji. Tylu inwestycji jeszcze gmina nie realizowała: droga na Głębokie, kanalizacja na Głębokim, Centrum Kultury w Bytnicy, przygotowanie remontu szkoły w Bytnicy, jeśli powiatowi się uda to jeszcze rozpocznie się remont drogi Bytnica – Krosno Odrz. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 12  Interpelacje i  zapytania Radnych
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje lub zapytania.
Radny Pan Ryszard Kamiński złożył pisemną interpelację, którą odczytał. Interpelacja jest do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy.  Interpelacja dotyczyła ujęcia w budżecie na 2012 rok remontu dróg na trasie z  Budachowa na Kolonię oraz do gajówki Łasiczyn.
Przewodniczący obrad powiedział, że Pan Wójt w ciągu 21 dni musi odpowiedzieć na tę interpelację.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje pisemne złożone na poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad poinformował, że na poprzedniej sesji wpłynęły dwie interpelacje  pisemne złożone przez Stefana Wesołowskiego. Odpowiedź na interpelacje trafiła do Radnego Pana Stefana Wesołowskiego oraz do Przewodniczącego Rady.  
Przewodniczący obrad odczytał pierwszą interpelację dotyczącą mandatu karnego nałożonego przez organ kontrolujący oczyszczalnie ścieków, za usterki techniczne i zrzuty nieczyszczonych do końca ścieków do środowiska. Interpelacja jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy. 

Pan Wójt odczytał odpowiedź na interpelację:

„W odpowiedzi na Pana pisemną interpelację, złożoną na posiedzeniu Rady Gminy w Bytnicy dnia 24.01.2012r. – w sprawie nałożenia na Gminę Bytnica administracyjnej kary pieniężnej za wprowadzanie do wód powierzchniowych ścieków z instalacji oczyszczalni ścieków, z przekroczeniem warunków określonych w pozwoleniu wodno prawnym – wyjaśniam co następuje:

1. Instalacja oczyszczalni ścieków w Bytnicy nie została wyposażona w urządzenia pomiarowe pozwalające na bieżący monitoring zawartości dopuszczalnych stężeń wskaźników zanieczyszczeń w ściekach komunalnych. Kontrola ich zawartości dokonywana jest na podstawie badań zleconych specjalistycznemu laboratorium WIOŚ. Badania standardowo wykonywane są raz na kwartał, a ich jednorazowy koszt wynosi ok. 2500zł. 

Przekroczenia wskazanych w pozwoleniu wodno prawnym wskaźników pojawiały się już po uruchomieniu oczyszczalni. Odczyty zmieniały się dynamicznie tzn. jednego razu badane próbki spełniały normy, innym razem ulegały wahaniom. W dużej mierze spowodowane było to podatnością zastosowanej technologii oczyszczania na różnice w jakości ścieków dostarczanych do oczyszczalni oraz jej niepełnym obciążeniem przez dopływ ścieków świeżych (wynikającym z braku podłączenia pozostałych miejscowości). Ponadto nie istnieje możliwość pomiarów ilości przyjmowanych ścieków    a więc nie wiemy czy do układu nie dostaje się woda gruntowa która uniemożliwia prawidłowe procesy biologiczne oczyszczalni.

Z uwagi na nieprawidłowości wielokrotnie podejmowano doraźne kroki mające na celu poprawę sytuacji (np. czyszczenie zbiorników SBR, kalibracja oprogramowania, remont sprężarek czy wymiana dyfuzorów). Każdorazowo po otrzymaniu wyników z WIOŚ dokonywano za pośrednictwem producenta oczyszczalni BIONOR Sp. z o.o. Kielce korekt w systemie komputerowym oczyszczania ścieków. Działania te nie zawsze niosły za sobą oczekiwane skutki a wykonanie radykalnej modernizacji nie było możliwe ze względu na jej znaczne koszty. 

2. Wójt jak i kierownik ZGK podejmowali kroki zmierzające do kompleksowego rozwiązania zaistniałej sytuacji.  W roku 2008 na wniosek Wójta Gminy został opracowany przez prof. UZ. dr hab. Zofie Sadecką dokument pt. „Stan gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Bytnica”, a w roku 2011 „Koncepcja gospodarki odpadami            z oczyszczalni ścieków w Bytnicy. Obie prace mają na celu wybór optymalnych działań zmierzających do stałego wywiązywania się z warunków nałożonych pozwoleniem wodno prawnym. W chwili obecnej na podstawie w.w dokumentów został opracowany harmonogram realizacji przedsięwzięcia (w załączeniu), którego celem jest definitywne rozwiązanie problemu jakości oczyszczania ścieków w Bytnicy. Oczekujemy, że samo przyjęcie ścieków z Budachowa wpłynie na poprawę jakości oczyszczania.

Jednak wszystkie działania które podejmujemy, nie gwarantują zdecydowanej poprawy jakości ścieków oczyszczonych. Specjaliści proponują nam radykalną zmianę technologii. Koszty byłyby milionowe. 

3.  Jak powyżej wykazałem u podstaw problemów prawidłowego oczyszczania ścieków  nie jest brak nadzoru czy błędy ludzkie, a konsekwencje „oszczędzania” podczas budowy oczyszczalni.


Informacyjnie podaję również, iż odwołanie się od decyzji Lubuskiego Inspektora Ochrony Środowiska nakładającego na gminę Bytnica omawiane kary, przyniosło skutek w postaci ich zmniejszenia. Obecnie decyzją Głównego Inspektora Ochrony Środowiska wynoszą one odpowiednio 9761,91zł za rok 2009 i 16936,00zł za rok 2010. 

W dniu 09.02.2012r. w lubuskim oddziale WIOŚ złożony został wniosek o odroczenie płatności przedmiotowych kar do końca roku 2015. Następnie zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008r. nr 25 poz. 150 ze zm.), po przeprowadzeniu programu naprawczego – zwrócimy się z prośbą o ich umorzenie.”
Poinformował, ze przedstawiony został harmonogram przedsięwzięcia. 
Przewodniczący obrad zapytał Radnego Pana Stefana Wesołowskiego czy jest usatysfakcjonowany odpowiedzią na interpelację.

Radny Pan Stefan Wesołowski podziękował za odpowiedź obszerną i fachową ale zaznaczył, że jeszcze miałby do tego kilka pytań.  Zapytał jaka jest wysokość kary za 2011 rok.
Pan Wójt odpowiedział, że to są kary nałożone teraz. To była pierwsza kontrola.  Jeśli będzie kwota to będzie  na poziomie 16tys zł.
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał dlaczego do tej pory była mowa o tak wysokiej kwocie 100tys zł. 

Pan Wójt odpowiedział, że pierwsza decyzja była na taką kwotę. Złożono odwołanie.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy wójt złożył odwołanie za 2009 i 2010 rok czy za 2011 rok.

Pan Wójt odpowiedział, że za 2011 rok jeszcze nie ma decyzji o przyznaniu jakiejkolwiek kary.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że pierwotna decyzja za 2010 rok to była kara w wysokości 100tys zł, a za 2009 rok 9tys zł. Gmina się odwołała od tych decyzji  do głównego Inspektora Ochrony Środowiska do Warszawy i Główny Inspektor Ochrony Środowiska za 2009 rok utrzymał decyzję i karę w wysokości 9tys zł natomiast za 2010 rok uchylił decyzję Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i wydał swoją decyzję zmniejszając  karę ze 100tys zł do wysokości 16tys zł. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnej kary za 2011 rok.
Przewodniczący obrad zapytał Radnego Pana Stefana Wesołowskiego czy ta odpowiedź jest zadowalająca jako odpowiedź na interpelację.

Radny Pan Stefan Wesołowski stwierdził, że jeszcze ma jedno pytanie. 

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że harmonogram programu naprawczego dotyczy czasu od 01.09.2011 do 31.04.2015, zapytał czy przed 2011 rokiem były próby podjęcia działań. 

 Pan Wójt powiedział, że są dokumenty na to, że  bardzo wiele razy była ściągana firma, która montowała te urządzenia, naprawiała, wymieniała sprężarki, czyściła. Nakładów było bardzo dużo jeśli chodzi o remonty i modernizację, można to sprawdzić w ZGK. 
Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że 28 tys zł wydano na koszty opracowań naukowych wykonanych przez 3 panie profesor. Pierwszy wdrożeniowy  projekt był w 2008 roku, a następny w 2011 to powinno skutkować jakąś poprawą działania oczyszczalni. Zapytał czy nie szkoda było pieniędzy na te programy, a i tak trzeba było inwestować w naprawę. 
Pan Wójt powiedział, że program obejmował nie tylko naprawy ale całą gospodarkę wodno – ściekową, zagospodarowanie osadu  i  od czasu opracowań bardzo mocno zaoszczędzono na możliwości wywożenia osadu beczkowozem, a nie prasowaniu go w workach.  Nie mogło to wpłynąć na jakość. Teraz przy modernizacji należy zainstalować czujnik odprowadzania ścieków. Czujnik pozwoli ocenić czy ilość wody bilansuje się z ilością ścieków. Jeśli tak to wiadomo, że problem tkwi w samej technologii oczyszczalni, jeśli nie to znaczy, że są przecieki. 
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy nieszczelność generuje koszty.
Pan Wójt odpowiedział, że też. Jeśli chodzi o Budachów to jest pełna kontrola bo są czujniki. W Bytnicy takiej możliwości nie ma. 
Radny Pan Stefan Wesołowski podziękował i powiedział, że teraz jest usatysfakcjonowany odpowiedzią na interpelację. 
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że Przewodniczący łamie statut bo to co się teraz mówi powinno być poruszane w punkcie 12 „zapytania Radnych” , a nie odpowiedzi na interpelacje ponieważ § 29 ust. 5 mówi, że  odpowiedź na interpelacje  jest  udzielana w formie pisemnej. Natomiast  § 29 ust 7 mówi, iż w razie uznania odpowiedzi za niezadawalającą, radny interpelujący może zwrócić się do Przewodniczącego Rady o nakazanie  niezwłocznego uzupełnienia odpowiedzi również, w domyśle, w formie pisemnej , a nie w formie dyskusji. Nie ma dyskusji nad interpelacjami. Ustęp 8 tego § 29 mówi: Przewodniczący Rady informuje radnych o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie na najbliższej sesji Rady, w ramach odrębnego punktu porządku obrad, a nie, że wyznacza sobie chłopca, który odpowiada na wezwanie Przewodniczącego, czyli Pana Wójta, bo Pan Wójt już odpowiedział na interpelacje. Jeśli Radny ma wątpliwości to w punkcie zapytania Radnych mógł zapytać Wójta o to wszystko, ale nie w tym punkcie. 
Przewodniczący obrad powiedział, że § 29 ust. 7 mówi, że w razie uznania odpowiedzi za niezadawalającą,  a wynikało z tego, że Pan Radny Wesołowski wszystkich odpowiedzi w formie pisemnej nie uzyskał. Zapytał Radnego Pana Stefana Wesołowskiego czy tak było.

Radny Pan Stefan Wesołowski potwierdził. 

Przewodniczący obrad kontynuując odpowiedź powiedział, że w związku z tym radny interpelujący może zwrócić się do Przewodniczącego Rady o nakazanie  niezwłocznego uzupełnienia odpowiedzi, co też Pan Wójt uczynił.  
Radny Pan Roman Wierzchowski zaznaczył, że odpowiedź na interpelacje jest udzielana w formie pisemnej, a więc uzupełnienie też.
Przewodniczący obrad poprosił Mecenasa aby odpowiedział.

Pan Mecenas zapytał z jakiego przepisu wynika, że uzupełnienie ma być udzielone w formie pisemnej.

Przewodniczący obrad odpowiedział, że nie ma nigdzie takiego zapisu, jest tylko napisane, że niezwłocznie.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że nie wynika, iż można w formie dyskusji.

Pan Mecenas powiedział, że o to właśnie chodzi.
Przewodniczący obrad odczytał drugą interpelację radnego Pana Stefana Wesołowskiego dotyczącą wysokich cen wody i ścieków oraz ponowne dogłębne ich przeanalizowanie. Interpelacja dostępna jest w Urzędzie Gminy w Bytnicy do wglądu w biurze Rady Gminy. 
Przewodniczący obrad zapytał Radnego Pana Stefana Wesołowskiego czy jest usatysfakcjonowany  odpowiedzią na interpelację. 

Radny Pan Stefan Wesołowski stwierdził, że nie jest zadowolony z odpowiedzi i poprosił Przewodniczącego Rady o nakazanie uzupełnienia odpowiedzi. Jednocześnie poprosił o nieodczytywanie całej odpowiedzi z uwagi na to, że jest bardzo długa.
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przytoczył fragmenty odpowiedzi na interpelację. Odpowiedź na interpelację jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy. Następnie poprosił Radnego Pana Stefana Wesołowskiego o pytania.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy wójt jest władny zastanowić się nad ceną i czy nie może zejść z ceny.

Pan Wójt powiedział, że cenę można weryfikować w przyszłym roku. 

Przewodniczący obrad zapytał czy Radny Pan Stefan Wesołowski jest zadowolony z odpowiedzi na interpelację.

Radny pan Stefan Wesołowski potwierdził. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 14 Sprawy różne

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie.
Sołtys sołectwa Bytnica powiedział, że rok temu na piśmie otrzymała informację, że zostanie wykopany rów na zakręcie od strony starej Bytnicy w kierunku drogi powiatowej  odcinek Bytnica – Gryżyna w lipcu 2011 roku. Nadal nie zostało to zrobione.

Pan Sebastian Bartczak przypomniał, że podejmowana była uchwała o przystąpieniu do Grupy Rybackiej i poinformował, że 1 marca oraz 2 marca 2012 roku odbędą się szkolenia w Gospodarstwie Rybackim w Osiecznicy od godziny 10:00 . Tematem będą możliwości i cele pozyskiwania funduszy. 
Pan Wójt poinformował o wierceniu szybu w ramach poszukiwania ropy. Powiedział, że spotkanie w związku z tym tematem odbędzie się 28.02.2012 oraz 2.03.2012 w Bibliotece w Budachowie. Wyjaśnił jakie są obawy związane z poszukiwaniem ropy i odwiertem. 
Radny pan Stefan Wesołowski powiedział, że na terenie gminy ma być drugi szyb w Drzewicy. 
Pan Wójt powiedział, że w tej chwili mają pozwolenie na jeden odwiert.

Radny Pan Ryszard Kamiński powiedział, że były komisje odnośnie rowów melioracyjnych, znowu są roztopy i pełno jest wody.
Pan Wójt zaznaczył, że brał Pan Radny udział w opracowywaniu budżetu na ten rok i teraz mówienie o tym nie jest na miejscu. Decyduje o tym brak środków. Wszystkie wolne środki będą przeznaczane na kończenie kanalizacji.

Radny Pan Józef Jędrzejek przypomniał sprawę asfaltu w Gryżynie i drogę na Kosobudz.
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, ze obiecany był drugi etap remontu drogi na Dobrosułów. 

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że pamięta i przypomina w Starostwie o remoncie drogi w Dobrosułowie oraz o chodniku w Budachowie, które były ujęte w planie. 

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał co jest powodem, że Centrum Informatyczne w Budachowie funkcjonuje tylko dwa dni w tygodniu. 

Pan Wójt powiedział, że kiedy był sam Budachów, to centrum działało przez tydzień, ale jak doszło Centrum w Bytnicy,  to Pani obsługuje dwa Centra informatyczne.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że Pan Wójt wspomniał, że na następnej sesji stanie likwidacja szkoły podstawowej w Budachowie. Powiedział, że chodzą różne plotki odnośnie budynku po szkole oraz przedszkola i należałoby jak najszybciej to przeciąć, dostarczając odpowiedniej informacji. Powiedział, że przedszkole w Budachowie jest niepotrzebne bo przez całe ferie nie było żadnego dziecka. 
Sołtys sołectwa Budachów powiedziała, że okres ferii to specyficzny czas, rodzice biorą urlopy, jest starsze rodzeństwo w domu, które opiekuje się młodszym. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że po raz kolejny porusza sprawę przedszkola. W wakacje nie ma dzieci, w ferie nie ma dzieci, więc może należałoby się zastanowić, czy jest ono potrzebne. W Bytnicy też są ferie, a dzieci chodzą do przedszkola. Poprosił aby jak najszybciej rozwiać wątpliwości odnośnie budynku szkoły.  Zapytał Pana Mecenasa kiedy otrzyma na piśmie opinie co do jego uwag odnośnie statutu, na które czeka od poprzedniej sesji. Zaapelował do sołtysów odnośnie informowania o przygotowywanym kursie prowadzenia działalności agroturystycznej ponieważ zgłosiło się 5 osób, a żeby powstała grupa musi być minimum 10 osób. Zapytał gdzie będą dostępne interpelacje i sprawozdania komisji ponieważ nowy statut oprócz listy obecności i uchwał nie przewiduje innych załączników. 
Radny Pan Roman Wierzchowski wygłosił oświadczenie:

„Zabieram głos raz jeszcze w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Bytnica na poprzedniej sesji, ponieważ muszę się wytłumaczyć dlaczego nie skarżyłem przyjętej uchwały mimo, że to zapowiadałem.

Przykro mi, że okazało się, że nie miałem racji chcąc zgłosić poprawki do najważniejszego gminnego dokumentu. Pokazano mi to dobitnie i zrozumiałem, że jest w końcu demokracja i jeśli 12 radnych na 14-osobowy skład głosuje za przyjęciem statutu poświadczając tym samym, że jest to dobry pod względem merytorycznym i formalnym dokument, to wątpliwości dwóch, czy trzech osób nie mają znaczenia. „Głos Ludu – Głosem Boga” mówili już starożytni Rzymianie. Niemniej jednak osobiście w dalszym ciągu będę się wstydził, że moja gmina ma taki statut, który nie może być wzorem dla innych. 

Zupełnie inną sprawą jest tryb procedowania uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Bytnica.

Okazało się, że nawet na najniższym szczeblu Polski Samorządowej można kogoś zdeptać bez podawania przyczyn, można „rządzić” kierując się zamordyzmem, dyktatorstwem i po prostu zwykłym chamstwem na zasadzie „dajcie mi władzę, a ja was urządzę, bo wiem wszystko lepiej”.

Miał rację jeden z mówców na poprzedniej sesji nazywając Pana Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica sekretarzem. To właśnie czerwoni sekretarze jedynej słusznej partii w PRL-u mieli zawsze rację na zasadzie „nie, bo nie i tak, bo tak” bez podawania uzasadnienia. Robiono to by ukryć swoją niekompetencję i nie dopuścić do ujawnienia błędów. Jak widać tradycja ta tu i ówdzie przetrwała.

I jeszcze jedno. Wygłaszam swoje oświadczenie w ramach punktu „sprawy różne”. Nie mogę jednak nazwać tego wystąpienia oświadczeniem i dołączyć jego tekstu do protokołu sesji, ponieważ § 40, ust. 3 obecnie obowiązującego Statutu Gminy nie pozwala do protokołu z sesji dołączać nic innego poza listą radnych, listą osób zaproszonych oraz podjętych uchwał. W związku z tym adresuję to pismo do Rady Gminy Bytnica, a protokolanta proszę o streszczenie mojego przemówienia  w protokole w ramach punktu „sprawy różne” jako normalnego wystąpienia radnego zgodnie z § 40, ust. 2, pkt. 6 statutu.”

Sołtys sołectwa Dobrosułów powiedział, że sołtysi dostali ogłoszenia odnośnie tego kursu i zostały wywieszone. Powiedział, że nikt z sołtysów nie będzie chodził po domach. 

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję, podziękował wszystkim  i stwierdził, że punkt 14 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 15 Zakończenie XIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XIV  sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:55.
Protokół sporządził:
Marlena Żyłanis         







Zatwierdził:           
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